Interno N. 0032896 del 06/08/2024

Pr ot .

Servi zio Cont e Gest Finanziaria -

Prefettura Massa Carrara -

./—_

'/Tf??f/?zezz/ // ( Crorverze

P A e
/Z{ e M7 — /)/72’2(6’?//

. ./‘z-ﬂ/éac./k e /f/ﬁﬁ/ V7 f’)////z/ . _/ifzfﬂw-x./k/?()/

2

OGGETTO: determina a contrarre affidamento diretto per servizio di pulizia ed igienizzazione dei
terrazzini della Prefettura di Massa Carrara a causa del guano dei piccioni.

IL PREFETTO

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO in particolare ’articolo 17, comma 1, ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO larticolo 50, comma 1, del Decreto Legislativo 36/2023 ai sensi del quale per gli
affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro si procede mediante affidamento
diretto e per gli affidamenti di servizi o forniture inferiori a 140.000,00, si procede mediante
affidamento diretto, previa ricerca di marcato, adeguatamente motivato;

VISTA la necessita di provvedere alla pulizia con successiva igienizzazione dei terrazzini sporchi
del guano dei piccioni anche nella considerazione della salute dei lavoratori e della salubrita dei
luoghi di lavoro;

PRESO ATTO che non risulta sottoscrivibile nessuna convenzione CONSIP per la fornitura del
predetto servizio;

CONSIDERATO che, al riguardo, é stata individuata la Ditta ASMIU di Massa, con sede legale a
Massa in via dei Limoni n. 23, che ha confermato la disponibilita al servizio di cui trattasi per un
importo di € 2350,00 IVA esclusa;

VISTA la circolare prot. n. 262 in data 10 febbraio 2017 del Ministero dell'Interno che prescrive, ai
fini della legittimita dell’affidamento, l'obbligo di preventiva sottoscrizione del patto di integrita
previsto dal vigente Piano Triennale della Prevenzione della corruzione, fatto salvo il caso in cui
sussista gia un apposito Patto di Integrita predisposto da altro soggetto giuridico (CONSIP);

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa, di procedere all’affidamento della prestazione in oggetto,
mediante affidamento diretto alla ditta ASMIU di Massa, con sede legale a Massa in via dei
Limoni n. 23, per un importo di € 2350,00 IVA esclusa.

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



st torrer - ...///.W-  Iovvetivite bt Coverse
M Cor
f/ . tdder- C rrrerie

/: ) W, s - &y
. _AH Pt 6///?7/;//% e f/'-/{(.;j/(}-w& . _z/z"/zfmz-,wﬂzz%{

Di stabilire che il rapporto negoziale sara sottoscritto mediante lettera di commessa;

di dare atto che la spesa trovera copertura nell’ambito degli accreditamenti disposti dal Ministero
dell'Interno sul capitolo 2964 p.g. 01 dell’esercizio finanziario 2023, come gia autorizzato con
relativa ministeriale;

di dare atto che, per esigenze organizzative, le funzioni di RUP con le attribuzioni del direttore
dell’esecuzione sono assegnate alla dott.ssa Bernardetta Draghi — Consegnatario Economo di
questa Prefettura, in conformita a quanto previsto al punto 10.2 lettera e) delle Linee Guida ANAC
1n::3;

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito web della Prefettura di Massa-Carrara nella

sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” — “BANDI DI GARA E CONTRATT!”, secondo quanto
previsto dall’articolo 20, comma 1 del Decreto Legislativo 36/2023.

Massa, data del protocollo

1l presente documento non reca firma autografa
in quanto firmato digitalmente dal dirigente ai
sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ¢ del
Decreto Legislative 0703 /2005 n. 82 (codice
dell'amministrazione digitale) e s.m.i.

{ 2

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



